ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano V • n  741 • quarta-feira, 02 de março de 2022 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 1.599, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022.

“Dispõe sobre alteração da Comissão de Acompanhamento e
Avaliação do Contrato de Gestão nº 01/2020, firmado entre
o Município de Caraguatatuba e a Organização Social João
Marchesi.”

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR, Prefeito
Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba, usando das
atribuições que lhes são conferidas por Lei, e,

CONSIDERANDO o ofício nº 003/2022 do Conselho
Municipal de Saúde e a solicitação da Secretaria Municipal
de Saúde,

DECRETA:

Art. 1º  Fica alterada a composição da Comissão de
Acompanhamento e Avaliação do Contrato de Gestão nº
01/2020, firmado entre o Município de Caraguatatuba e a
Organização Social João Marchesi, instituída pelo Decreto nº
1.546, de 26 de outubro de 2021, passando a ser composta dos
seguintes membros:

I – Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

Titular :  Amélia Maria Ferreira
Suplente :  Fábio de Souza Cabral

II – Representantes da Organização Social João Marchesi:

Titular : Mário Cezar de Souza
Suplente : Natalia do Nascimento Sessenta Martins

III – Representantes do Conselho Municipal de Saúde:

Titular : Edson Mendes do Amaral
Suplente : Gisele dos Santos Borges

Parágrafo único.  A Comissão de Acompanhamento e
Avaliação de que trata o caput poderá requisitar assessoria
externa especializada.

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor nesta data, providenciando-
se a sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Caraguatatuba, 23 de fevereiro de 2022.

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 141/2021 – Processo nº 37.419/2021
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS
MANIPULADOS NÃO PADRONIZADOS NA REMUME.
Adjudicada: Itens 01 ao 15, 17, 19, 20, 21 e 22 – ESTRATTI
VEGETALI FARMÁCIA E MANIPULAÇÃO EIRELI -
Valor: R$ 26.499,40 (Vinte e seis  mil quatrocentos e noventa

e nove reais e quarenta centavos). Assinatura: 24/02/2022 –
GUSTAVO ALEXEY BOHER LOPES - Secretário Municipal
de Saúde.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Pregão Eletrônico nº 141/2021- Processo nº 37.419/2021 –
Processo de Compra 3151/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS
MANIPULADOS NÃO PADRONIZADOS NA REMUME.
Compromissária: Itens 01 ao 15, 17, 19, 20, 21 e 22. ESTRATTI
VEGETALI FARMÁCIA E MANIPULAÇÃO EIRELI -
Valor: R$ 26.499,40 (Vinte e seis  mil quatrocentos e noventa
e nove reais e quarenta centavos). Assinatura: 24/02/2022 –
GUSTAVO ALEXEY BOHER LOPES - Secretário Municipal
de Saúde.

EXTRATO DE ADITAMENTO
Processo nº 20387/2019 – Contrato nº 143/2019 – PP 92/2019
Objeto: Contratação de Empresa para prestação de Serviço
de coleta, medição, transporte, incineração, tratamento e
destinação final de resíduos sólidos gerados pelos serviços de
saúde pública.
Contratada: Fortnort Desenvolvimento Ambiental e Urbano
Eireli
Aditamento nº5: Prorrogação em mais 06 meses.
Vigência: 22/02/2022 até 22/08/22
Valor do aditamento: R$ 1.256.250,00
Assinatura: 21/02/22.

CONCURSOS PÚBLICOS
E PROCESSOS SELETIVOS

CONVOCAÇÃO

FICAM CONVOCADOS(AS), EM CARATER DE
SUBSTITUIÇÃO, OS(AS) CANDIDATOS(AS) ABAIXO,
APROVADOS(AS) NO PROCESSO SELETIVO DO
EMPREGO PÚBLICO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE Nº. 01/2019, PARA NO PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS
ÚTEIS, IMPRORROGÁVEIS, A SABER NOS DIAS 03, 04 E
07 DE MARÇO, APÓS A PUBLICAÇÃO, A COMPARECER
NO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS,
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
SITUADO  À AVENIDA FREI PACIFICO WAGNER, Nº 985,
CENTRO, CARAGUATATUBA – S.P., NO HORÁRIO DAS
09:00 ÀS 16:30 HORAS, PARA PARTICIPAR DO PROCESSO
DE HABILITAÇÃO À ADMISSÃO ANALISADO PELA
COMISSÃO DE DOCUMENTOS. NÃO TENDO SIDO
REGISTRADA A PRESENÇA DO(A) CANDIDATO(A)
CLASSIFICADO(A), APÓS DECORRIDO O PRAZO
FIXADO, SERÁ  CONVOCADO O(A) CANDIDATO(A)
SEGUINTE DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO.

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UNIDADE
CENTRO / SUMARÉ

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE
4 NATALIA XAVIER 446323597-SP

CARAGUATATUBA, 02 DE MARÇO DE 2022.

MARCUS DA COSTA NUNES GOMES

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br

Ano V - n  741 - 02 de março de 2022 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
Secretário-Adjunto de Administração

PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO 2020

RELAÇÃO DE DESCLASSIFICAÇÃO

FICAM DESCLASSIFICADOS OS CANDIDATOS LISTADOS ABAIXO, APÓS CONVOCAÇÃO PARA COMPARECIMENTO
NOS DIAS 21, 22 E 23 DE FEVEREIRO DE 2022, PELOS MOTIVOS APONTADOS ABAIXO, CONFORME PREVISTO
NO EDITAL DE CHAMAMENTO PARA O PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO (PEAD).

Beneficiário Oficial de Serviços Leves
Nº

Inscrição Nome Completo do Candidato Data de
Nascimento CPF Quantidade de filhos menores

de 16 anos (sob tutela) Class. Motivo

1892 SANDRA DA SILVA 04/08/1976 26791345837 2 379º NÃO COMPARECIMENTO
2602 ANA PAULA DO NASCIMENTO 19/02/1977 30697410889 2 382º NÃO COMPARECIMENTO
2873 ROSE MARIA POVOA 27/03/1977 35406659863 2 383º NÃO COMPARECIMENTO
2614 CLEIDE DE OLIVEIRA TEODORO 21/05/1977 26381695870 2 384º NÃO COMPARECIMENTO

188 ALESSANDRA ISABEL FRANZATTO 04/06/1977 26508274830 2 385º NÃO APRESENTOU A
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA

1911 MARIA LUZIA FERREIRA DE SOUZA 06/07/1977 04002718697 2 386º NÃO COMPARECIMENTO

CARAGUATATUBA, 02 DE MARÇO DE 2022.

MARCUS DA COSTA NUNES GOMES
SECRETÁRIO-ADJUNTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO 2020
CONVOCAÇÃO

FICAM CONVOCADOS OS CANDIDATOS LISTADOS ABAIXO, CLASSIFICADOS PARA PARTICIPAÇÃO NO
PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO, PARA COMPARECER, NO PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS,
A SABER, 03, 04 E 07 DE MARÇO DE 2022, AO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, NO HORÁRIO DAS 09H00 ÀS 12H00 E DAS 14H00 ÀS 16H30, SITUADO A
AVENIDA FREI PACÍFICO WAGNER, Nº 985, CENTRO, PARA COMPROVAÇÃO DAS INFORMAÇÕES CADASTRAIS,
MEDIANTE APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS EXIGIDOS NO EDITAL DE CHAMAMENTO (CÓPIA E
ORIGINAL). A APRESENTAÇÃO DE DIVERGÊNCIAS REFERENTES AO NOME COMPLETO, NÚMERO DE CPF,
DATA DE NASCIMENTO E/OU NÚMERO DE FILHOS MENORES DE DEZESSEIS ANOS SOB TUTELA, ENSEJARÁ
NA DESCLASSIFICAÇÃO DO CANDIDATO.

OS CANDIDATOS DEVERÃO COMPARECER MUNIDOS DA SEGUINTE DOCUMENTAÇÃO:

• CPF (ORIGINAL E CÓPIA);
• COMPROVANTE DE REGULARIDADE DO CPF;
• CARTEIRA DE IDENTIDADE – RG (ORIGINAL E CÓPIA);
• COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (ORIGINAL E CÓPIA);
• TÍTULO DE ELEITOR (ORIGINAL E CÓPIA);
• COMPROVANTE DE VOTAÇÃO DA ÚLTIMA ELEIÇÃO OU CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL;
• CERTIFICADO DE RESERVISTA – SE FOR DO SEXO MASCULINO (ORIGINAL E CÓPIA);
• DOCUMENTO ONDE CONSTE O NÚMERO DO PIS/PASEP (ORIGINAL E CÓPIA);
• CARTEIRA DE TRABALHO – CTPS (ORIGINAL);
• CÓPIA DA CARTEIRA DE TRABALHO (PÁGINA COM O NÚMERO E SÉRIE E PÁGINA COM OS DADOS PESSOAIS);
• CERTIDÃO DE NASCIMENTO – CASO SEJA SOLTEIRO (ORIGINAL E CÓPIA);
• CERTIDÃO DE CASAMENTO – CASO SEJA CASADO OU DIVORCIADO (ORIGINAL E CÓPIA);
• CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS MENORES DE DEZESSEIS ANOS (ORIGINAL E CÓPIA);
• ATESTADO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS.

Beneficiário Oficial de Serviços Leves
Nº Inscrição Nome Completo do Candidato Data de Nascimento CPF Qtde. de filhos menores de 16 anos (sob tutela) Classificação

1533 LUIZ ANTÔNIO DA SILVA 23/08/1977 22946454884 2 387º
3938 WANDERLEI DA SILVA 25/08/1977 25631114801 2 388º
4254 ADRIANA LUIZ REBEQUI 30/10/1977 29982808893 2 389º
2403 JANE CRISTINA DOS SANTOS 18/11/1977 34062897890 2 390º
1037 LUCIANA LUIZA DA SILVA SANTOS 22/12/1977 28357564852 2 391º
1726 ALEXANDRA DOS SANTOS 30/12/1977 31789948827 2 392º

CARAGUATATUBA, 02 DE MARÇO DE 2022.

MARCUS DA COSTA NUNES GOMES
SECRETÁRIO-ADJUNTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

		2022-03-02T12:45:13-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139